
 
 
         

Deliberazione n.     931 
 

Adottata dal Direttore Generale in data     03/09/2009 
 
 
 
OGGETTO:   Affidamento periodo 2009/2010 servizio conduzione automezzo ambulatorio mobile 

di Medicina dello Sport – Ditta Sulcis 2001 – sanatoria 2008/2009 - 
                     
Su proposta del Servizio Affari Generali, 
 
 
PREMESSO che con  nota inviata via fax il 25 agosto u.s., il responsabile della unità operativa 

di Medicina dello Sport,  chiedeva che,  in occasione del riavvio annuale 
dell’attività del servizio mobile finalizzato alla certificazione di idoneità sportiva 
agli atleti delle numerose società sportive del territorio, venga garantita la 
presenza di un autista abilitato alla conduzione del mezzo in dotazione; 

 
CHE a seguito di richiesta informale, la Ditta Sulcis 2001, attualmente affidataria del 

contratto triennale del servizio giornaliero di ritiro,  trasporto e consegna 
materiali, di cui alla deliberazione del Direttore Generale n. 546 del 25.5.2007, in 
scadenza il 1.7.2010, ha espresso formalmente la disponibilità a fornire  autisti 
con patente C, idonei alla guida dell’automezzo di cui sopra; 

 
RILEVATO che all’art. 7 del contratto d’appalto sottoscritto dalla Sulcis 2001, si prevede la 

possibilità per l’Azienda di estendere l’appalto a  nuovi o diversi servizi, come 
con il presente atto si intende estendere; 

 
DATO ATTO  che già lo scorso mese di ottobre 2008, il responsabile del Servizio 

Infermieristico, nell’ottica della ottimale organizzazione dell’attività di Medicina 
dello Sport, ma in carenza di disponibilità di autisti da parte del Parco Autoveicoli 
Aziendale,  proponeva l’affidamento del servizio alla ditta Sulcis 2001; 

 
 - che l’allora Direttore Generale diede parere favorevole e sostanziale 

autorizzazione scritta  con nota n. 55 del 23.10.2008 per un periodo di tre mesi;  
 
DATO ATTO  inoltre che il compenso liquidato nei mesi in cui è stata svolta la relativa attività, è 

stato di € 15,00 orari moltiplicato per le ore di impegno dell’autista di volta in 
volta comandato al servizio, come da fatture presentate da Sulcis 2001 agli atti 
dell’Azienda;  

 
RITENUTO pertanto di dover sanare con il presente atto il periodo pregresso e 

contestualmente provvedere a riaffidare alla ditta Sulcis 2001 il servizio di guida 
dell’unità mobile di Medicina dello Sport anche per il prossimo autunno e 
comunque non oltre la data di scadenza del contratto di cui sopra, ovvero il 1° 
luglio 2010;  

 



IL DIRETTORE GENERALE 
 
PRESO atto dell’istruttoria svolta dal Servizio Affari Generali; 
 
Sentiti i pareri consultivi favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo 
 

D E L I B E R A 
 
 
1) Di affidare alla Ditta Sulcis 2001, il nuovo servizio di guida dell’unità mobile della Medicina 

dello Sport, così come previsto dall’art. 7 del contratto di appalto di cui alla deliberazione del 
Direttore Generale n. 546/2007,  per il periodo autunnale  2009/2010 e comunque non oltre il 
termine di scadenza contrattuale, 1° luglio 2010; 

 
2) Di sanare con il presente, i periodi pregressi al presente atto relativi all’autunno 2008/2009; 
 
3)  Di quantificare l’impegno finanziario in circa € 6.000,00, movimentando gli importi mensili, da 

liquidarsi dietro presentazione di fattura comprensiva di IVA, sul codice conto n. 440929 del 
vigente piano dei conti aziendale. 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
   Dr. Pietro Pasquale Chessa 

 
 

DIR. AMM. Pergola_____________ 
 
DIR. SAN. Farci ________________ 
 
 
Resp. AAGG Contini _____________ 
 
Add.  AAGG  Locci ______________ 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
 

Il Servizio Affari Generali 
attesta che la determinazione dirigenziale 

N° _________ del ____________________ 
 

è stata pubblicata 
 

nell’Albo pretorio dell’Azienda USL n. 7 
 dal ___________ al ___________ 

 
Resterà in pubblicazione per 15 gg. consecutivi 

ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 

 
 
 
 
 
CONSEGNARE COPIE A : 
 
Collegio Sindacale  
Servizio Affari Generali 
Servizio Bilancio 


